





Comune di Novara di Sicilia

(Provincia di Messina)

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833 PEC poliziamunicipalecomunenovaradisicilia@pec.st

Tel 0941 650954-5-6 fax. 0941 650030

AREA DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza nº 12

DEL 11.06.2019

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA' PROCESSIONE S. ANTONIO DA PADOVA 2019.

Il Responsabile dell'Area amministrativa e P.M.

VISTO l'avviso del 29.05.2019 pervenuto al protocollo dell'Ente in data 03.06.3019 e registrato al n. 3809 con la quale P. Emeka UDECHUKWU, Amministratore della Parrocchia di Santa Maria Assunta in Novara di Sicilia comunica che il 15 giugno 2019 a partire dalle ore 18.30 darà corso alla tradizionale Processione religiosa in onore di S Antonio da Padova con partenza dalla Chiesa Madre e lungo il tradizionale percorso;

PRESO ATTO della comunicazione fatta pervenire dall'Arcipretura della Parrocchia di Santa Maria Assunta per quanto concerne il tradizionali percorsi delle processioni religiose nel capoluogo;

RAVVISATA pertanto la necessità di adottare un formale provvedimento di regolamentazione della viabilità per consentire la realizzazione della Processione in onore di S Antonio da Padova;

VISTA la Determina Sindacale n° 03 del 20/03/2018 con la quale, il Sindaco Pro Tempore del Comune di Novara di Sicilia, conferisce l'incarico di Posizione Organizzativa per l'Area della Polizia Municipale al Segretario Comunale Dott G. Torre, ai sensi dell'Art 97, comma 4°, lett D del D. LGS 267/2000 e dell'Art.6, comma 3 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il. Nuovo Codice della Strada, D. Lgs. 30.04.1.992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni, nonché le norme del Regolamento di Esecuzione del predetto D. Lgs. Approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495;

VISTO l'art. 54 e107 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;

VISTO il Vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e l'allegata struttura organizzativa del Comune, dalla quale si evince che il Servizio di Polizia Municipale risulta inserito all'interno dell'Area Amministrativa del Comune, affidata alla responsabilità del Segretario Comunale ai sensi e per gli effetti dell'Art 97, lett D del T.U. EE.LL.;

ORDINA

E' istituito il divieto di transito e di sosta da ambo lati dalle ore 15,00 alle ore 22,00 del giorno 15 giugno 2019 nelle seguenti Vie e Piazze: - Chiesa Madre - Via Duomo - Via Mazzini - Via

<u>Carducci - Piazza Pirandello - Via Uffizi - Piazza G. Sofia - salita di S. Maria - Via Nazionale - Via Garibaldi - Via la Marmora - Piazza Abbazia - Piazza Stancanelli Basile - Piazza Bertolami - spazio davanti al circolo Bertolami.</u>

È fatto obbligo a chiunque spetta di Osservare e fare Osservare la presente Ordinanza. I contravventori saranno puniti a norma di Legge.

DISPONE

- la pubblicazione all'Albo Pretorio on - line

Al Comandante della Stazione Carabinieri di Novara di Sicilia tme3115@pec.carabinieri.it

Alla Polizia Municipale di Novara di Sicilia poliziamunicipalecomunenovaradisicilia@pec.it

Al Responsabile dell'Area Gestione del Territorio del Comune di Novara di Sicilia per l'installazione e relativa rimozione della dovuta segnaletica stradale ai sensi del Vigente Codice della Strada "ufficiotecnicoconunenovaradisicilia@pec.it

All'amministratore della Parrocchia Santa Maria Assunta di Novara di Sicilia

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

E POLIZIA MUNICIPATE

(Avy Giuseppe Tørre)